

Erik Petersen A/S
Hermesvej 10, 6330 Padborg

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 20 12 80 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2022.

Keld Bennick Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Petersen A/S Hermesvej 10 6330 Padborg
	CVR-nr.: 20 12 80 70 Stiftet: 20. juni 1997 Hjemsted: Padborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inger Margrethe Sandager, Formand Keld Bennick Petersen Jens Dybdahl
Direktion	Keld Bennick Petersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Kreditbanken
Modervirksomhed	EP Transport Holding II ApS
Dattervirksomhed	Erik Petersen GmbH, Harrislee, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.431.158 kr. mod 35.966.340 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.142.821 kr. mod 1.324.126 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	35.431.158	35.966.340
1 Personaleomkostninger	-30.345.461	-30.625.370
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.338.632	-3.897.450
Andre driftsomkostninger	-131.583	0
Driftsresultat	2.615.482	1.443.520
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.870	4.643
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	131.418	388.186
Andre finansielle indtægter	565.965	136.407
2 Øvrige finansielle omkostninger	-490.212	-341.346
Resultat før skat	2.838.523	1.631.410
Skat af årets resultat	-695.702	-307.284
Årets resultat	2.142.821	1.324.126
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.870	4.643
Overføres til overført resultat	2.126.951	1.319.483
Disponeret i alt	2.142.821	1.324.126

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.030.967	22.139.491
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.030.967</u>	<u>22.139.491</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.163.282	2.148.221
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	17.580	6.195
6 Deposita	1.180.000	1.180.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.360.862</u>	<u>3.334.416</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.391.829</u>	<u>25.473.907</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.087.747	10.830.708
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.295.670	6.783.962
Andre tilgodehavender	800.875	1.092.445
Periodeafgrænsningsposter	426.988	424.500
Tilgodehavender i alt	<u>19.611.280</u>	<u>19.131.615</u>
Likvide beholdninger	<u>6.474.394</u>	<u>3.482.338</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.085.674</u>	<u>22.613.953</u>
Aktiver i alt	<u>50.477.503</u>	<u>48.087.860</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.650.000	1.650.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.827.573	1.812.512
9	Overført resultat	12.488.799	10.361.848
	Egenkapital i alt	<u>15.966.372</u>	<u>13.824.360</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.587.900	1.872.800
10	Andre hensatte forpligtelser	3.730.450	4.000.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.318.350</u>	<u>5.872.800</u>
Gældsforpligtelser			
11	Kreditinstitutter i øvrigt	11.054.932	8.348.590
12	Indefrosne feriepenge	2.628.863	2.651.807
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.683.795</u>	<u>11.000.397</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.637.336	1.908.514
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.197.711	9.001.674
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.629.296	2.017.760
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	726.776	183.384
	Anden gæld	4.317.867	4.278.971
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.508.986</u>	<u>17.390.303</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>29.192.781</u>	<u>28.390.700</u>
	Passiver i alt	<u>50.477.503</u>	<u>48.087.860</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	26.259.816	26.827.909
Pensioner	3.502.708	3.507.490
Andre omkostninger til social sikring	269.002	161.137
Personaleomkostninger i øvrigt	313.935	128.834
	<u>30.345.461</u>	<u>30.625.370</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>67</u>	<u>49</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	33.231
Andre finansielle omkostninger	490.212	308.115
	<u>490.212</u>	<u>341.346</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	39.512.315	44.256.827
Tilgang i årets løb	7.014.691	6.315.488
Afgang i årets løb	-6.075.000	-11.060.000
Kostpris 31. december 2021	<u>40.452.006</u>	<u>39.512.315</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-17.372.824	-21.236.625
Årets afskrivninger	-2.338.632	-3.897.450
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	290.417	7.761.251
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-19.421.039</u>	<u>-17.372.824</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>21.030.967</u>	<u>22.139.491</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>14.326.295</u>	<u>12.883.640</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2021	335.709	335.709	
Kostpris 31. december 2021	335.709	335.709	
Opskrivninger 1. januar 2021	1.812.512	1.816.629	
Omregning til valutakurs	-809	-8.760	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	15.870	4.643	
Opskrivninger 31. december 2021	1.827.573	1.812.512	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.163.282	2.148.221	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Erik Petersen GmbH, Harrislee, Tyskland	100 %	2.163.282	15.870
		2.163.282	15.870
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2021	6.195	6.195	
Regulering af kostpris	11.385	0	
Kostpris 31. december 2021	17.580	6.195	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	17.580	6.195	
6. Deposita			
Kostpris 1. januar 2021	1.180.000	1.180.000	
Kostpris 31. december 2021	1.180.000	1.180.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.180.000	1.180.000	
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2021	1.650.000	1.650.000	
	1.650.000	1.650.000	

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2021	1.812.512	1.816.629
Resultatandel	15.870	4.643
Valutakursreguleringer	-809	-8.760
	<u>1.827.573</u>	<u>1.812.512</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	10.361.848	6.042.365
Årets overførte overskud eller underskud	2.126.951	1.319.483
Koncerntilskud	0	3.000.000
	<u>12.488.799</u>	<u>10.361.848</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelse dækker hensatte omkostninger til en verserende sag i det tyske datterselskab. Der er endnu ikke afklaring herpå, men hensættelsen er foretaget på baggrund af et juridisk skøn over den udestående forpligtelse.		
11. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	12.962.268	10.257.104
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.907.336	-1.908.514
	<u>11.054.932</u>	<u>8.348.590</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Indefrosne feriepenge		
Indefrosne feriepenge i alt	2.628.863	2.651.807
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Indefrosne feriepenge i alt	<u>2.628.863</u>	<u>2.651.807</u>
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret løsøre pantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med Kreditbanken Aabenraa A/S med pant i dele af virksomhedens rullende materiale.		

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.326 t.kr., jævnfør noten for andre anlæg, driftsmateriel og inventar, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 12.962 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 206 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 51-69 måneder og en samlet restleasingydelse på 971 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, som kan opsiges med 6 mdr's varsel. Den årlige husleje andrager 3.500 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som moderselskab for det tyske datterselskab Erik Petersen GmbH part i en verserende sag omkring udførte transporter gennem det tyske selskab. Sagen, som er anlagt mod såvel det danske moderselskab som det tyske datterselskab, er på nuværende tidspunkt under behandling. Sagen er på nuværende tidspunkt ikke afsluttet og derfor er det ikke muligt at udtale sig med sikkerhed om udfald og eventuel effekt for såvel datter- som moderselskab.

Der er hensat 3,7 mio. kr. under andre hensatte forpligtelser til dækning heraf.

Selskabet kautionerer for EP Ejendomsselskab ApS' mellemværende med Nykredit Realkredit A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EP Transport Holding ApS, CVR-nr. 20 88 35 96 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Keld Bennick Petersen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-907801259915
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 15:25:32
Underskrevet med NemID

Keld Bennick Petersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-907801259915
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 15:25:32
Underskrevet med NemID

Keld Bennick Petersen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-907801259915
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 15:25:32
Underskrevet med NemID

Inger Margrethe Sandager

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-294060096209
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2022 kl.: 14:34:32
Underskrevet med NemID

Jens Dybdahl

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-001106682152
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 13:24:16
Underskrevet med NemID

Jørn Dam Jensen

Som Revisor NEM ID
På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnersel...
RID: 1255008299560
Tidspunkt for underskrift: 08-07-2022 kl.: 13:32:46
Underskrevet med NemID